
Wielka  Brytania  nie
przekazała UE danych 75 000
przestępców
16 stycznia 2020
Strona brytyjska nie przekazała danych dotyczących aż 75 000
przestępców z UE służbom w krajach ich pochodzenia. Stało się
tak w wyniku błędu w systemie, jednak zamiast to ujawnić,
Wielka Brytania postanowiła ten fakt zataić.

Z obawy przed utratą reputacji Wielka Brytania postanowiła
ukryć swoją pomyłkę dotyczącą nieprzekazania danych aż 75 000
przestępców z Unii Europejskiej. We wtorek w nocy zaufanie UE
do  służb  brytyjskich  w  kwestii  tematów  dotyczących
bezpieczeństwa  zostało  poważnie  naruszone.

Okazało się, że przez pięć lat Brytyjczycy nie zauważyli błędu
w policyjnym komputerze krajowym, w wyniku czego jedna na trzy
informacje dotyczące przestępców z UE nie były wysyłane do
innych krajów Unii.

W  ten  sposób  organy  ścigania  w  państwach  UE  nie  były
informowane o przestępstwach popełnionych przez ich obywateli
w Wielkiej Brytanii, ani o wyrokach wydanych w sprawie tych
osób przez sądy na Wyspach.

Gdy wspomniani przestępcy wracali do swoich rodzimych krajów,
ich władze nie zdawały sobie sprawy z zagrożenia i tego, że
posiadają historię kryminalną w Wielkiej Brytanii. Błąd okazał
się bardzo rozległy i objął aż 75 000 przestępców, jednak, gdy
wyszedł na jaw, Home Office postanowiło ukryć pomyłkę bojąc
się utraty reputacji na arenie międzynarodowej. Skandal był
tuszowany przez stronę brytyjską od maja.

Dopiero w tym miesiącu komisja wymiaru sprawiedliwości i spraw
wewnętrznych  Parlamentu  Europejskiego  dostała  dowody
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„umyślnego  naruszania  i  nadużywania”  przez  Wielką  Brytanię
systemu informacyjnego Schengen oraz bazy danych UE, z której
korzysta policja oraz straż graniczna.

Diane Abbott, minister spraw wewnętrznych w Gabinecie Cieni,
zaapelowała o „pełne pilne śledztwo” dotyczące tej sprawy, a
Liberalni  Demokraci  powiedzieli,  że  Home  Office  musi
odpowiedzieć  „na  poważne  pytania”.
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